Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.09.2014г. № 3049
г.Кинель

	О внесении изменений

в постановление администрации городского округа Кинель от 06.11.2012г. №3449 «Об утверждении городской целевой программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в городском округе Кинель» на 2013 – 2015 годы» (в редакции от 28.05.2014года №1683)

              В целях уточнения направления расходования средств городского бюджета
                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление от 06.11.2012г. №3449 «Об утверждении городской целевой программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в городском округе Кинель» на 2013 – 2015 годы» (в редакции от 28.05.2014 года №1683), следующее изменение:

        1.1.Изложить приложение №1 «Мероприятия программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в городском округе Кинель» на 2013 -2015 годы» в новой редакции (прилагается).
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
               3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
     заместителя Главы администрации по социальным вопросам (Ускова А.А.).
     Глава администрации                                                          А.А.Прокудин
    Ускова 21370
    Москаленко 21698
                                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                             к постановлению администрации городского округа Кинель

                                                                                                                             от 30.09.2014г. № 3049
                                                                                                                                   «Приложение №1 к постановлению администрации

                                                                                                                                     городского округа Кинель №3449 от 06.11.2012г.»

                                                                                                МЕРОПРИЯТИЯ

                 Программы  «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в городском округе Кинель» на 2013 – 2015 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения по годам
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Ответственные исполнители

	2013
	2014
	2015

	1. Развитие сети дошкольных образовательных учреждений

	1.1

1.2

1.3
	Проектирование и строительство нового здания ДОУ на 245 мест в южной части города

Аренда земельного участка

Проектирование нового ДОУ на 150 мест
	-
	2013
	-

2014
	-
	Областной бюджет

Городской бюджет

Городской бюджет

	110313,7

6021,5

  898,4

1000

	Министерство экономического развития и торговли СО

Администрация г.о.Кинель

КУМИ

Администрация г.о.Кинель

(УАиГ)

                                                                 2. Увеличение числа мест в сети дошкольных образовательных учреждений
	2.1

2.2

2.3

	Реконструкция  СП ДСКВ «Аленький цветочек» ГБОУ СОШ №11 (бывшее .МДОУ №8) с целью открытия дополнительно 4-х

групп на 80 мест

Проектирование работ и экспертиза ПСД по реконструкции  СП ДСКВ «Тополек»

Реконструкция  СП ДСКВ «Тополек» ГБОУ СОШ №8 г.о.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Гагарина,4 (ранее ул.Гагарина,1) с целью открытия дополнительно 4-х групп на 80 мест

	-

-

	2014

2014

2014

	-

-
	Областной бюджет

Городской бюджет

Городской бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет
	18570

1893

 -

5006
	Министерство образования и науки СО

Администрация г.о.Кинель

(УАиГ)

Администрация г.о.Кинель

(УАиГ)

Министерство образования и науки СО

Администрация г.о. Кинель

(УАиГ)

	-

	2.4

2.5.

2.6

2.7

2.8.

	 Ремонт здания СП ДСКВ «Гнездышко» ГБОУ СОШ №1 с целью открытия дополнительных мест:

- ремонт помещений;

- оснащение оборудованием

-ремонт помещений
- оснащение оборудованием и материальными запасами

Переоборудование ясельных групп в дошкольные для детей от 3-х до 7 лет:

- ремонт помещений
- оснащение оборудованием

 Дооснащение инвентарем и оборудованием имеющихся в ДОУ групп в связи с изменением наполняемости  их детьми

Оснащение пищеблоков ДОУ электрическими плитами

Оснащение основными средствами и материальными запасами зданий (помещений) для создания дополнительных мест детям:

- СП ДСКВ «Аленький цветочек» ГБОУ СОШ №11

-АНО ДО «Город Детства»

	2013

2013

2013

2013
	2014

2014

2014

2014

2014

	Областной бюджет

Городской бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет

Областной

бюджет

(стимулирующие субсидии)

Областной бюджет

Городской бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет
	1835,8

106,8

377,2

 22,2

1988

200,7

473,3

 47,8

464,7

28,1

696,8

40,8

524,2

30,7

225,0

1808,9

 182,6

860,2

 86,8
	Министерство

образования и науки СО

Администрация г.о. Кинель

(УАиГ)

Министерство образования и науки СО

Администрация г.о.Кинель

(КУМИ)

Министерство образования и науки СО

Администрация г.о.Кинель

(УАиГ)

Министерство образования и науки СО

Администрация г.о.Кинель

(КУМИ)

Министерство образования и науки СО

Администрация г.о.Кинель

(УАиГ)

Министерство образования и науки СО

Администрация г.о.Кинель

(КУМИ)

Министерство образования и науки СО

Администрация г.о.Кинель

(КУМИ)

Администрация г.о.Кинель (КУМИ)

Министерство образования и науки СО

Администрация г.о.Кинель

(КУМИ)

Министерство образования и науки СО

Администрация г.о.Кинель

(КУМИ)

                                                   3. Повышение качества содержания ребенка в дошкольном учреждении
	3.1.
	Текущий ремонт зданий ДОУ

	2013
	2014
	2015
	Городской бюджет

Областной бюджет (стимулирующие субсидии)

Городской бюджет
	2013г. -  3647,7

2014г. -  5890

2014г. -  4623

2015г. – 3000,0
	Администрация г.о.Кинель

(УАиГ)

Администрация г.о.Кинель

(УАиГ)

	3.2.
	Проектирование и монтаж АПС в СП ДСКВ «Гнездышко»

	2013
	-
	-
	Городской бюджет
	                94,0
	Администрация г.о.Кинель (УАиГ)

	3.3

3.4.
	Установка современных оконных конструкций:

- СП ДСКВ «Сказка» ГБОУ СОШ №5

-СП ДСКВ «Гнездышко» ГБОУ СОШ №1

Замена  неисправной сентехники  в СП ДСКВ «Гнездышко» ГБОУ СОШ №1

	-
	-
	2015

2015

2015
	Городской бюджет

Городской бюджет

Городской бюджет
	 1300

 1300

    30
	Администрация г.о.Кинель

(КУМИ)

Администрация г.о.Кинель
(КУМИ)

Администрация г.о.Кинель
(КУМИ)